ESTADO DO [/ATO GROSSO DO SUL

cÂMARA MUNTcTPAL DE AQUTDAUANA

PLENARIO DAS DELI BERAÇÕTS

o
J
o
()
o
F
o
É,
o-

*

Recebido em ,r2,2 ,ü8 oWZ

Resistrado sob o no 6co ,JNr3

sessão de J,J. de Ü

Funcionário tí

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo

I Projeto Resolução

Requerimento

lndicação

Moção

Emenda

z(tlLkz:
NLJMERO

Au r o R rA: Ver. ANDERSON IVEIRELES - IMDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Sen hores Vereadores

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e
regimentais, que seja encaminhada, indicação ao Prefeito Odilon Ribeiro, com
o objetivo de realizar estudo técnico de viabilidade, para implantação de um
CIVIE! - Centro [Vlunicipal de Educação lnfantil no Distrito de Camisão.

JUSTIFICATIVA:

Fomos procurados por alguns pais, que nos solicitaram essa
tndicação de um CMEt no Distrito, com justificação plausível.

De acordo com os pais, o Distrito de Camisão vive um ótimo
momento no setor do turismo, e com isso a geração de várias frentes de
emprego. Vale citar a abertura de pousadas, mercados, restaurantes, e a
grande conquista do distrito. a Vinícola Terroir Pantanal, que tem ofertado
gradativamente inúmeras oportunidades de emprego.

Segundo informações, muitas mães residentes no Distrito,
felizmente, estão ocupando essas vagas de emprego, e com isso, surge a
necessidade da implantação de um CMEI.

Neste sentido, solicitamos que essa lndicação possa entrar
na pauta de prioridades do Executivo Municipal.

Sala das Sessões,22 de , de 2023

N RELES
IMDBI

tr
tr
I